
Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района

ПРИКАЗ № 384

от 23 декабря 2021 года 
«О денежных нормах на питание 
и хозяйственные нужды в 

муниципальных дошкольных 
образовательных и общеобразовательных 
учреждениях (сады при школах)
Нижнеилимского муниципального района»

На основании Постановления администрации Нижнеилимского муниципального района 
26.11.2013 года № 1928 «Об утверждении Положения о порядке взимания платы с родителе 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательш 
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательш 
учреждениях Нижнеилимского муниципального района», Постановления администращ 
Нижнеилимского муниципального района от 23.01.2015 года № 95 «О внесении изменений 
Положение, утвержденного постановлением администрации от 26.11.2013 года № 1928 «С 
утверждении Положения о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образоваш 
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Нижнеилимского муниципально: 
района», Постановления администрации Нижнеилимского муниципального района от 21.12.201 
года № 1181 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителе: 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольно] 
образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательнь 
учреждениях Нижнеилимского муниципального района», исходя из действующих цен на продукт 
питания, учитывая комплекс мер по организации хозяйственно -  бытового обслуживания дете 
соблюдения детьми личной гигиены и режима дня:

г. Железногорск-Илимский

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 января 2022 года следующие нормы расходов на питание 
муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных учрежденю 
(сады при школах) Нижнеилимского муниципального района:

• в группах для детей в возрасте от 1 года до 3 лет -  118,40 рублей в день
• в группах для детей в возрасте от 3 до 7 лет -  142,40 рублей в день

2. Установить с 1 января 2022 года следующие нормы расходов для комплекса мер г 
организации хозяйственно -  бытового обслуживания детей, соблюдения детьми личнс 
гигиены и режима дня включающие расходы на приобретение чистящих и моюпц 
средств, мягкого инвентаря, посуды, а также иные расходы направленные I 
организации хозяйственно -  бытового обслуживания детей:

• в группах для детей в возрасте от 1 года до 3 лет -  4,60 рублей в день
• в группах для детей в возрасте от 3 до 7 лет -  4,60 рублей в день
• в группах кратковременного пребывания детей до 3 часов (без организащ 

питания) -  4,60 рублей в день

Начальник Департамента 
образования администрации 
Нижнеилимского муниципального 
района

Рассылка: общеобразовательные учреждения ДО, Калашникова Н.Ю.


